
HISTORIA – MATERIAŁY EDUKACYJNE 

Znalezienie interesujących materiałów edukacyjnych, które można wykorzystać na lekcji jest nie lada 

wyzwaniem. Internet jest pełen informacji na różne tematy, większość z nich jest jednak kierowana 

do dorosłych, nie wszystkie są rzetelnie przygotowane. 

Artykuły i lekcje e-learningowe przygotowane specjalnie z myślą o młodym odbiorcy, bogato 

ilustrowane, zawierające zadania okażą się doskonałym materiałem do urozmaicenia lekcji, pracy 

domowej lub źródłem, na którym dzieci mogą bazować przygotowując samodzielne projekty. 

Właśnie takie materiały polecamy Państwa uwadze przy przygotowywaniu się do lekcji. Wszystkie 

pozycje są godna uwagi, są zróżnicowane jeśli chodzi o tematykę, oraz sposób opracowania, a dzięki 

temu jeszcze ciekawsze: 

1. Historia dla Polonii (www.historiadlapolonii.pl) 

Portal e-learningowy, znajdą tu Państwo 60 tematów 

związanych z historią Polski. Lekcje przygotowane zostały na 

dwóch poziomach trudności, podzielone są na dwa kursy – dla 

dzieci w wieku 10-12 lat oraz 12-15 lat.  Zawierają interaktywne 

zadania, filmiki do lekcji, słowniczki trudnych wyrazów.  

Z lekcji umieszczonych na Platformie korzystać może nauczyciel 

podczas lekcji, uczeń pracując samodzielnie lub z pomocą np. 

rodziców.  

Projekt zrealizowany został przez Fundację Dziecięcy 

Uniwersytet Ciekawej Historii, dofinansowany został przez 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP (2015) oraz Senat RP 

(2016). 

 

2. HISTORIA: POSZUKAJ (www.historiaposzukaj.pl) 

Portal edukacyjny HISTORIA: POSZUKAJ pokazuje, że historia 

Polski to nie tylko daty i bitwy. Historię można odkrywać na 

różne sposoby. Stąd obok artykułów opisujących wydarzenia i 

postaci historyczne, odwołuje się do obiektów muzealnych, 

architektury, muzyki, filmu. Duży nacisk kładziony jest na 

prezentację obiektów muzealnych związanych z historią 

lokalną lub całego kraju. Portal skierowany jest przede 

wszystkim do młodego odbiorcy, dlatego też artykuły napisane 

są prostym, przystępnym językiem. Projekt 

HISTORIA:POSZUKAJ je realizowany jest przez Narodowy 

Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów przy wsparciu 

finansowym Ministerstwa Kultury  i  Dziedzictwa Narodowego, 

a od 2018 roku – w ramach Wieloletniego Programu 

Rządowego „Niepodległa”  

http://www.historiadlapolonii.pl/
http://www.historiaposzukaj.pl/


 

3. HISTORIA: ZOBACZ (dostępny na portalu www.historiadlapolonii.pl) 

Ciekawe, wyjątkowe obiekty muzealne zostaną przedstawione w formie lekcji e-

learningowych. Opisane zostaną zarówno poszczególne eksponaty – świadkowie historii (np. 

mundur Piłsudskiego, biżuteria powstańcza, żupy solne), ale również wydarzenia lub osoby z 

nimi związane. Projekt realizowany jest przez Fundacją Dziecięcy Uniwersytet Ciekawej  

Historii oraz projekt edukacyjny HISTORIA: POSZUKAJ.  

 

 
 

http://www.historiadlapolonii.pl/

